УИД 77RS0017-02-2025-019208-77

дело № 1-1085/2025

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Москва	 22 декабря 2025 года

Нагатинский районный суд г. Москвы

в составе председательствующего судьи Сухининой Ю.Н.,

при секретаре Никитиной В.Б.,

с участием государственного обвинителя – помощника Нагатинского межрайонного прокурора г. Москвы Соколова М.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Молодцова С.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, ..., ранее не судимого,

в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1 в период времени с 03 часов 58 минут 19 февраля 2025 года до 03 часов 52 минут 02 апреля 2025 года, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, разработал преступный план, согласно которому ФИО1, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, будет заезжать для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, где на протяжении точно неопределенного для себя периода времени, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба под видом использования для погрузки товаров будет закатывать гидравлические тележки в кузов вышеуказанного транспортного средства, которые будет оставлять с товаром внутри, затем заканчивать погрузку товаров и выезжать с территории адрес, тем самым с похищенными гидравлическими тележками с места совершения преступления скрываться, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению.

Так, ФИО1, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 19 февраля 2025 года в 03 часа 58 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 34 склада готовой продукции адрес, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 19 февраля 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 263 рубля 00 копеек, после чего осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 04 часа 32 минуты 19 февраля 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 04 часа 45 минут 19 февраля 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 20 февраля 2025 года в 01 час 47 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 22 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 02 часов 45 минут 20 февраля 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 20 февраля 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 263 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 02 часа 45 минуты 20 февраля 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 03 часа 19 минут 20 февраля 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 22 февраля 2025 года в 02 часа 37 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 32 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 02 часов 55 минут 22 февраля 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 22 февраля 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 263 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 02 часа 55 минут 22 февраля 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 03 часа 01 минуту 22 февраля 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 24 февраля 2025 года в 03 часа 37 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 14 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 04 часов 11 минут 24 февраля 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 24 февраля 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 263 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 04 часа 11 минут 24 февраля 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 04 часа 38 минут 24 февраля 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 25 февраля 2025 года в 04 часа 45 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 20 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 05 часов 42 минут 25 февраля 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 25 февраля 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 263 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 05 часов 42 минуты 25 февраля 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 05 часов 51 минуту 25 февраля 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 28 февраля 2025 года в 05 часов 35 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 19 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 06 часов 13 минут 28 февраля 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 28 февраля 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 263 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 06 часов 13 минут 28 февраля 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 06 часов 27 минут 28 февраля 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 03 марта 2025 года в 06 часов 52 минуты, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 23 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 07 часов 31 минуту 03 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 03 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 07 часов 31 минуту 03 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 07 часов 43 минуты 03 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 04 марта 2025 года в 05 часов 51 минуту, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 20 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 06 часов 26 минут 04 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 04 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 06 часов 26 минут 04 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 06 часов 41 минуту 04 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 05 марта 2025 года в 05 часов 41 минуту, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 15 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 06 часов 17 минут 05 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 05 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 06 часов 17 минут 05 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 06 часов 37 минут 05 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 06 марта 2025 года в 03 часа 48 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 15 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 04 часа 34 минуты 06 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 06 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 04 часа 34 минуты 06 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 04 часа 42 минуты 06 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 07 марта 2025 года в 02 часа 41 минуту, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 16 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 03 часов 24 минут 07 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 07 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 03 часа 24 минуты 07 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 03 часа 37 минут 07 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 08 марта 2025 года в 04 часа 50 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 17 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 05 часов 28 минут 08 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 08 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 05 часов 28 минут 08 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 05 часов 35 минут 08 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 09 марта 2025 года в 02 часа 29 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 22 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 03 часов 05 минут 09 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 09 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 03 час 05 минут 09 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 03 часа 15 минут 09 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 11 марта 2025 года в 06 часов 35 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 16 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 07 часов 06 минут 11 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 11 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 07 час 06 минут 11 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 07 часов 44 минуты 11 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 13 марта 2025 года в 02 часа 34 минуты, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 35 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 03 часов 32 минут 13 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 13 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 03 часа 32 минуты 13 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 03 часа 55 минут 13 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 14 марта 2025 года в 02 часа 26 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 21 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 02 часов 56 минут 14 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 14 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 02 часа 56 минут 14 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 03 часа 12 минут 14 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 15 марта 2025 года в 02 часа 18 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 33 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 02 часов 54 минут 15 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 15 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 02 часа 54 минуты 15 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 03 часа 12 минут 15 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 17 марта 2025 года в 06 часов 29 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 22 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 07 часов 36 минут 17 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 17 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 07 часов 36 минут 17 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 07 часа 51 минуту 17 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 18 марта 2025 года в 03 часа 41 минуту, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 35 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 04 часов 36 минут 18 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 18 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 04 часа 36 минут 18 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 05 часов 04 минуты 18 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 19 марта 2025 года в 05 часов 26 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 31 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 06 часов 00 минут 19 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 19 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 06 часов 00 минут 19 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 06 часов 07 минут 19 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 21 марта 2025 года в 04 часа 40 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 32 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 06 часов 04 минут 21 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 21 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 06 часов 04 минуты 21 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 06 часов 25 минут 21 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 23 марта 2025 года в 06 часов 32 минуты, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 17 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 06 часов 55 минут 23 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 23 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 06 часов 55 минут 23 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 07 часов 05 минут 23 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 24 марта 2025 года в 06 часов 22 минуты, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 20 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 06 часов 55 минут 24 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 24 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 06 часов 55 минут 24 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 07 часов 08 минут 24 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 29 марта 2025 года в 05 часов 39 минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 14 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 06 часов 36 минут 29 марта 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 29 марта 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 493 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 06 часов 36 минут 29 марта 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 06 часов 40 минут 29 марта 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Далее в продолжение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, имея единый, длящийся, корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, ФИО1 02 апреля 2025 года в 01 час 44 минуты минут, являясь водителем-экспедитором и управляя транспортным средством марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС, принадлежащий ООО «Оптимальные транспортные решения», осуществляя свою трудовую деятельность, заехал для погрузки товаров через КПП-1 на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, дом 38, и припарковался у ворот № 14 склада готовой продукции адрес, где ФИО1 в точно неустановленное следствием время, но не позднее 03 часов 32 минут 02 апреля 2025 года, реализуя преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с целью материального обогащения и обращения его в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении имущества, принадлежащего адрес, в свою пользу, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба, ФИО1, находясь в помещении склада готовой продукции адрес по вышеуказанному адресу, взял гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ стоимостью по состоянию на 02 апреля 2025 года согласно заключению эксперта № 08/25-58 от 27 августа 2025 года 28 680 рубля 00 копеек, после чего, осмотревшись по сторонам и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они являются тайными для окружающих, ФИО1 в 03 часа 32 минуты 02 апреля 2025 года под видом использования для погрузки товаров закатил вышеуказанную гидравлическую тележку ОК25 2,5Т-115СМ в кузов транспортного средства марки «Sollers Atlant» (ФИО2) регистрационный знак ТС и оставил ее с товаром внутри кузова транспортного средства, затем, закончив погрузку товаров, в 03 часа 52 минуты 02 апреля 2025 года ФИО1 выехал на вышеуказанном транспортном средстве через КПП-1 с территории адрес, тем самым с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Таким образом, ФИО1 в период времени с 03 часов 58 минут 19 февраля 2025 года до 03 часов 52 минут 02 апреля 2025 года, находясь в помещении склада готовой продукции адрес, расположенного по адресу: адрес, тайно похитил принадлежащее адрес имущество на общую сумму 711 132 рубля 00 копеек, которым впоследствии распорядился по своему усмотрению, причинив тем самым адрес материальный ущерб на вышеуказанную сумму, то есть в крупном размере.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, обстоятельства, изложенные в обвинительном заключении подтвердил. Сообщил суду, что действительно, при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении совершил кражу тележек, поскольку очень нуждался в деньгах, ввиду болезни ребенка и необходимости его лечения.

Из оглашенных в судебном заседании показаний ФИО1, в порядке п. 1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ (том 5, л.д. 184-191), данных им в качестве обвиняемого, в присутствии защитника, следует, что он в период времени с февраля 2025 года до 03 апреля 2025 года работал в ООО «Оптимальные транспортные решения» в должности водителя-экспедитора. В его обязанности входило получение, загрузка груза, доставка товара в различные магазины и выгрузка на выданном ему ООО «ОТР» транспортном средстве марки «ФИО2» регистрационный знак ТС. С февраля 2025 года его местом загрузки товара являлся Бирюлевский мясоперерабатывающий комбинат адрес, расположенный по адресу: адрес. 19 февраля 2025 года в 03 часа 58 минут ФИО1 прибыл на транспортном средстве марки «ФИО2» регистрационный знак ТС на территорию адрес, расположенный по адресу: адрес, для загрузки товара, в связи с тяжелым материальным положением – острой нехваткой денежных средств на лечение ребенка у него возник умысел на тайное хищение гидравлических тележек, принадлежащих адрес, которые он решил похищать по одной гидравлической тележке с каждой погрузкой товаров в адрес, впоследствии с каждым заездом на территорию адрес он не смог при каждом заезде похищать гидравлические тележки, так как не всегда находился нужный момент, при котором можно было бы тайно ее закатить в кузов автомобиля, а смог похитить только в те дни, когда находился удобный момент для хищения, при котором никто не видел факт хищения им гидравлической тележки путем закатывания ее с товаром в кузов автомобиля и оставления ее в кузове автомобиля. Товары адрес не похищал, так как они находились под учетом и проверялись согласно выданных накладных, в связи с чем у него даже мыслей таких на кражу товаров не возникало. При выезде с территории адрес кузов автомобиля опломбировывался сотрудником адрес и на выезде через КПП охранником проверялось наличие и отсутствие повреждения данных пломб, которые у него находились в наличии и без повреждений. Всего ФИО1 смог тайно похитить 25 гидравлических тележек, так как впоследствии 03 апреля 2025 года он был уволен из ООО «ОТР» по причине того, что руководству адрес стало известно о содеянном им преступлении. Данные 25 гидравлических тележек в день хищения ФИО1 продавал неизвестным ему гражданам, предлагая, как свои личные, за сумму 3000 рублей, которые он потратил на личные нужды, то есть от проданных 25 тележек денежные средства он все потратил на личные нужды. А именно в период времени с 04 часов 28 минут до 04 часов 37 минут 19 февраля 2025 года, находясь у ворот № 34 по вышеуказанному адресу, ФИО1 закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля. Затем кузов автомобиля сотрудником адрес был опломбирован, на выезде охранником проверено наличие и отсутствие повреждения пломбы в 04 часа 45 минут 19 февраля 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 20 февраля 2025 года в 01 час 47 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 22 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 02 часов 40 минут до 03 часа 05 минут 20 февраля 2025 года, находясь у ворот № 22 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля. Затем кузов автомобиля сотрудником адрес был опломбирован, на выезде охранником проверено наличие и отсутствие повреждения пломбы и в 03 часа 19 минут 20 февраля 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 22 февраля 2025 года в 02 часа 37 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 32 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 02 часов 52 минуты до 02 часа 58 минут 22 февраля 2025 года, находясь у ворот № 32 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 01 минуту 22 февраля 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 24 февраля 2025 года в 03 часа 37 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 14 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 04 часов 09 минут до 04 часов 16 минут 24 февраля 2025 года, находясь у ворот № 14 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 04 часа 38 минут 24 февраля 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 25 февраля 2025 года в 04 часа 45 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 20 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 05 часов 41 минуту до 05 часов 47 минут 25 февраля 2025 года, находясь у ворот № 20 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 05 часов 51 минуту 25 февраля 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 28 февраля 2025 года в 05 часов 35 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1) заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 19 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 06 часов 12 минут до 06 часов 19 минут 28 февраля 2025 года, находясь у ворот № 19 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 06 часов 27 минут 28 февраля 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 03 марта 2025 года в 06 часов 52 минуты на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 23 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 07 часов 22 минуты до 07 часов 39 минут 03 марта 2025 года, находясь у ворот № 23 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 07 часов 43 минуты 03 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 04 марта 2025 года в 05 часов 51 минуту на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 20 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 06 часов 07 минут до 06 часов 35 минут 04 марта 2025 года, находясь у ворот № 20 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 06 часов 41 минуту 04 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 05 марта 2025 года в 05 часов 41 минуту на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 15 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 06 часов 16 минут до 06 часов 31 минуту 05 марта 2025 года, находясь у ворот № 15 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 06 часов 37 минут 05 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 06 марта 2025 года в 03 часа 48 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 15 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 04 часов 26 минут до 04 часов 37 минут 06 марта 2025 года, находясь у ворот № 15 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 04 часа 42 минуты 06 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 07 марта 2025 года в 02 часа 41 минуту на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 16 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 03 часов 19 минут до 03 часов 27 минут 07 марта 2025 года, находясь у ворот № 16 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 37 минут 07 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 08 марта 2025 года в 04 часа 50 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 17 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 05 часов 27 минут до 05 часов 30 минут 08 марта 2025 года, находясь у ворот № 17 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 05 часов 35 минут 08 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 09 марта 2025 года в 02 часа 29 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 22 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 03 часов 03 минуты до 03 часов 10 минут 09 марта 2025 года, находясь у ворот № 22 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 15 минут 09 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 11 марта 2025 года в 06 часов 35 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 16 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 06 часов 58 минут до 07 часов 34 минуты 11 марта 2025 года, находясь у ворот № 16 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 07 часов 44 минуты 11 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 13 марта 2025 года в 02 часа 34 минуты на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 35 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 03 часов 18 минут до 03 часов 41 минуту 13 марта 2025 года, находясь у ворот № 35 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 55 минут 13 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 14 марта 2025 года в 02 часа 26 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 21 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 02 часов 54 минуты до 03 часов 02 минуты 14 марта 2025 года, находясь у ворот № 21 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 12 минут 14 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 15 марта 2025 года в 02 часа 18 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 33 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 02 часов 53 минуты до 03 часа 05 минут 15 марта 2025 года, находясь у ворот № 33 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 12 минут 15 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 17 марта 2025 года в 06 часов 29 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 22 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 07 часов 34 минуты до 07 часов 45 минут 17 марта 2025 года, находясь у ворот № 22 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 07 часов 51 минуту 17 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 18 марта 2025 года в 03 часа 41 минуту на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 35 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 04 часов 35 минут до 04 часов 44 минут 18 марта 2025 года, находясь у ворот № 35 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 05 часов 04 минуты 18 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 19 марта 2025 года в 05 часов 26 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 31 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 05 часов 58 минут до 06 часов 02 минуты 19 марта 2025 года, находясь у ворот № 31 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 06 часов 07 минут 19 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 21 марта 2025 года в 04 часа 40 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 32 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 05 часов 54 минуты до 06 часов 19 минут 21 марта 2025 года, находясь у ворот № 32 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 06 часов 25 минут 21 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 23 марта 2025 года в 06 часов 32 минуты на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 17 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 06 часов 55 минут до 06 часов 59 минут 23 марта 2025 года, находясь у ворот № 17 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 07 часов 05 минут 23 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 24 марта 2025 года в 06 часов 22 минуты на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 20 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 06 часов 54 минуты до 07 часов 03 минуты 24 марта 2025 года, находясь у ворот № 20 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 07 часов 08 минут 24 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 29 марта 2025 года в 05 часов 39 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 14 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 06 часов 29 минут до 06 часов 36 минут 29 марта 2025 года, находясь у ворот № 14 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 06 часов 40 минут 29 марта 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. В продолжение своего умысла 02 апреля 2025 года в 01 час 44 минуты на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 ФИО1 заехал на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который припарковал у ворот № 14 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем в период времени с 03 часов 26 минут по 03 часов 40 минут 02 апреля 2025 года, находясь у ворот № 14 по вышеуказанному адресу, он закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС двумя руками тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 52 минуты 02 апреля 2025 года на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес, продав неизвестному лицу гидравлическую тележку за 3000 рублей и потратив на личные нужды. Далее 03 апреля 2025 года ФИО1 был уволен из ООО «ОТР» по причине того, что руководству адрес стало известно о содеянном им преступлении. Вину свою в краже 25-ти гидравлических тележек признал, в содеянном раскаялся.

Оглашенные показания подсудимый ФИО1 подтвердил в полном объеме, пояснив, что данные показания давал добровольно, давление на него никто не оказывал.

Виновность подсудимого в совершении преступления, подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями потерпевшего ...фио, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия участников процесса в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том 1, л.д. 97-108), согласно которым он с августа 2023 года осуществляет свою трудовую деятельность в адрес в должности руководителя отдела безопасности. В его обязанности входит обеспечение экономической безопасности компании, обеспечение сохранности материальных ценностей и сведений, составляющих коммерческую тайну Компании, изучение партнеров, клиентов, конкурентов для снижения коммерческих рисков компаний, возмещение материального и морального ущерба, нанесенного компании в результате недобросовестного исполнения обязанностей и/или неправомерных действий организаций, отдельных лиц, защита интересов организации на рынке, а также предоставление интересов компании в государственных и контролирующих органах РФ. В ходе просмотра архива записей системы видеонаблюдения на складе готовой продукции адрес было выявлено, как 19 февраля 2025 года примерно в 03 часа 58 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 34 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 04 часов 28 минут до 04 часов 37 минут 19 февраля 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 263 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 04 часа 45 минут 19 февраля 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 20 февраля 2025 года в 01 час 47 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 22 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 02 часов 40 минут до 03 часа 05 минут 20 февраля 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 263 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 19 минут 20 февраля 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 22 февраля 2025 года в 02 часа 37 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 32 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 02 часов 52 минуты до 02 часа 58 минут 22 февраля 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 263 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 01 минуту 22 февраля 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 24 февраля 2025 года в 03 часа 37 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 14 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 04 часов 09 минут до 04 часов 16 минут 24 февраля 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 263 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 04 часа 38 минут 24 февраля 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 25 февраля 2025 года в 04 часа 45 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 20 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 05 часов 41 минуту до 05 часов 47 минут 25 февраля 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 263 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 05 часов 51 минуту 25 февраля 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 28 февраля 2025 года в 05 часов 35 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 19 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 06 часов 12 минут до 06 часов 19 минут 28 февраля 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 263 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 06 часов 27 минут 28 февраля 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 03 марта 2025 года в 06 часов 52 минуты на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 23 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 07 часов 22 минуты до 07 часов 39 минут 03 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 07 часов 43 минуты 03 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 04 марта 2025 года в 05 часов 51 минуту на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 20 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 06 часов 07 минут до 06 часов 35 минут 04 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 06 часов 41 минуту 04 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 05 марта 2025 года в 05 часов 41 минуту на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 15 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 06 часов 16 минут до 06 часов 31 минуту 05 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 06 часов 37 минут 05 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 06 марта 2025 года в 03 часа 48 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 15 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 04 часов 26 минут до 04 часов 37 минут 06 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 04 часа 42 минуты 06 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 07 марта 2025 года в 02 часа 41 минуту на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 16 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 03 часов 19 минут до 03 часов 27 минут 07 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 37 минут 07 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 08 марта 2025 года в 04 часа 50 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 17 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 05 часов 27 минут до 05 часов 30 минут 08 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 05 часов 35 минут 08 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 09 марта 2025 года в 02 часа 29 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 22 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 03 часов 03 минуты до 03 часов 10 минут 09 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 15 минут 09 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 11 марта 2025 года в 06 часов 35 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 16 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 06 часов 58 минут до 07 часов 34 минуты 11 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 07 часов 44 минуты 11 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 13 марта 2025 года в 02 часа 34 минуты на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 35 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 03 часов 18 минут до 03 часов 41 минуту 13 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 55 минут 13 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 14 марта 2025 года в 02 часа 26 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 21 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 02 часов 54 минуты до 03 часов 02 минуты 14 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 12 минут 14 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 15 марта 2025 года в 02 часа 18 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 33 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 02 часов 53 минуты до 03 часа 05 минут 15 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 12 минут 15 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 17 марта 2025 года в 06 часов 29 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 22 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 07 часов 34 минуты до 07 часов 45 минут 17 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 07 часов 51 минуту 17 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 18 марта 2025 года в 03 часа 41 минуту на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 35 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 04 часов 35 минут до 04 часов 44 минут 18 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 05 часов 04 минуты 18 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 19 марта 2025 года в 05 часов 26 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 31 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 05 часов 58 минут до 06 часов 02 минуты 19 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 06 часов 07 минут 19 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 21 марта 2025 года в 04 часа 40 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 32 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 05 часов 54 минуты до 06 часов 19 минут 21 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 06 часов 25 минут 21 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 23 марта 2025 года в 06 часов 32 минуты на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 17 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 06 часов 55 минут до 06 часов 59 минут 23 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 07 часов 05 минут 23 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 24 марта 2025 года в 06 часов 22 минуты на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 20 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 06 часов 54 минуты до 07 часов 03 минуты 24 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 07 часов 08 минут 24 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 29 марта 2025 года в 05 часов 39 минут на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 14 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 06 часов 29 минут до 06 часов 36 минут 29 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 493 рубля 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 06 часов 40 минут 29 марта 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. 02 апреля 2025 года в 01 час 44 минуты на территорию адрес, расположенного по адресу: адрес, через КПП-1 заехал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, за рулем которого находился водитель транспортной компании ООО «ОТР» Тер-Саакян фио, который припарковался у ворот № 14 склада готовой продукции адрес для погрузки товара. Затем ... Н.В. увидел по архивной записи видеонаблюдения, как в период времени с 03 часов 26 минут по 03 часов 40 минут 02 апреля 2025 года водитель Тер-Саакян фио закатил по пандусу в кузов автомобиля регистрационный знак ТС тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, загруженную деревянным поддоном с товарами, стоимостью 28 680 рублей 00 копеек, принадлежащую адрес, которую оставил в кузове с товаром, затем взял вторую такую же тележку гидравлическую ОК25 2,5т-115см, посредством которой он осуществил остальную погрузку товаров, а затем оставил данную вторую тележку на территории адрес, первую же тележку он не выкатил, оставив ее в кузове автомобиля, и в 03 часа 52 минуты 02 апреля 2025 года водитель Тер-Саакян фио на вышеуказанном автомобиле покинул территорию адрес. адрес предоставлен отчет о событиях по арендаторам, поставщикам и номерам транспорта, в котором имеется графа, в которой указано «Арендатор ТД Черкизово», что означает, что на территорию адрес имеет право заезжать на погрузку товаров автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС, который арендован ТД Черкизово, так как между адрес и ТД «Черкизово» имеется договор о поставках продукции. После погрузки товаров на автомобили, которые погрузили товар, сотрудником адрес устанавливаются пломбы на двери кузова автомобилей с целью безопасной доставки товара до адресата, данные пломбы вскрываются на месте грузополучателем. Также в ходе проведения инвентаризации установлено, что выявлена недостача 26 штук гидравлических тележек ОК25 2,5т-115см, стоимость 26-й гидравлической тележки составляла 28 416 рублей 67 копеек, принадлежащая адрес, местонахождение данной 26-й гидравлической тележки не установлено, кем была похищена, адрес неизвестно, так как по камерам видеонаблюдения хищение 26-й гидравлической тележки не установлено. В настоящее время подавать заявление в полицию по факту кражи неустановленным лицом 26-й гидравлической тележки, принадлежащей адрес, не планируется. С заключением товароведческой экспертизы № 08/25-58 от 27 августа 2025 года ... Н.В. ознакомлен, с выводами экспертизы и стоимостью тележек согласен. адрес «БИКОМ» причинен материальный ущерб на общую сумму 711 132 рубля 00 копеек.

- показаниями свидетеля фио, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия участников процесса в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том 1, л.д. 111-112), согласно которым он осуществляет свою трудовую деятельность в адрес, расположенном по адресу: адрес, в должности бригадира смены. В его должностные обязанности входит расстановка персонала смены по местам, контроль за выполнением ими своих служебных обязанностей, контроль погрузки товаров в автомобили. 01 апреля 2025 года примерно в 06 часов 30 минут фио находился на рабочем месте в помещении погрузки товаров, в это время осуществлял погрузку товаров ФИО1 на автомобиле марки «ФИО2» регистрационный знак ТС. Совершая обход и контроль погрузки товаров, фио заметил, что в кузове автомобиля марки «ФИО2» регистрационный знак ТС стояла гидравлическая тележка, загруженная деревянным поддоном с товарами, расположенная ручкой к кабине автомобиля, то есть была спрятана расположенным на ней товаром. фио сразу же обратился к ФИО1 и сказал, что в кузове машины делает гидравлическая тележка, когда ФИО1 ее должен выкатить после погрузки товара, на что ФИО1 ответил, что забыл выкатить, после чего при фио гидравлическую тележку он выкатил. Однако фио засомневался в честности ФИО1, так как, таким образом, никто из водителей не закатывает тележки, поскольку это неудобно и физически тяжело, при этом тележка сразу же должна быть выкачена из кузова автомобиля. В связи с чем, после погрузки товара ФИО1, данную погрузку фио проконтролировал вплоть до выезда ФИО1 с территории адрес, далее фио проследовал в помещении, где расположены камеры видеонаблюдения, в ходе просмотра которых он обнаружил, что ФИО1 при предыдущих погрузках аналогичным образом закатывал гидравлическую тележку и оставлял ее в кузове автомобиля с товаром, а затем второй гидравлической тележкой загружал весь кузов машины товарами, оставив в кузове первую гидравлическую тележку, после чего покидал территорию адрес. Далее фио сообщил о данном факте руководству адрес.

- показаниями свидетеля фио данными ей в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия участников процесса в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том 1, л.д. 115-116), согласно которым она осуществляет свою трудовую деятельность в адрес, расположенном по адресу: адрес, в должности охранника. В ее должностные обязанности входит контроль въезда и выезда автомобилей, занесение их в постовой журнал, проверка наличия и повреждений номера пломбы на кузове автомобиля при выезде из территории адрес. В период времени с февраля 2025 года по апрель 2025 года, точных дат она сообщить не сможет, так как по истечении времени не помнит, на территорию адрес заезжал автомобиль марки «ФИО2» регистрационный знак ТС под управлением ФИО1 При въезде ею данный автомобиль вносился в постовой журнал, где указывалась дата и время въезда, после чего ею проверялся кузов автомобиля, который всегда был пуст, так как по регламенту при въезде кузов автомобиля должен быть пуст, иначе она не может пропустить автомобиль на территорию адрес, загруженный иными предметами помимо деревянных поддонов, поскольку поддоны водители возвращают на территорию адрес. Затем при выезде ею проверялось наличие пломбы на кузове автомобиля, номер которого сличался с сопроводительными документами, которые предоставлял ФИО1, пломба всегда была в наличии и повреждений не имела. Вскрывать пломбу и осматривать загруженный автомобиль с товарами при выезде они не имеют право исходя из положений адрес. Факт кражи гидравлических тележек с территории адрес ею не выявлялся.

Помимо вышеуказанных показаний, вина подсудимого ФИО1 подтверждается также письменными материалами дела, а именно:

- заявлениями представителя потерпевшего адрес ...а Н.В., в котором последний просит принять меры к водителю-экспедитору транспортной компании ООО «ОТР» ФИО1, который совершил тайное хищение имущества адрес, а именно 25 гидравлических тележек ОК25 2,5т-115см (том 1 л.д. 4, л.д. 138, л.д. 175, л.д. 212, том 2 л.д. 4, л.д. 41, л.д. 77, л.д. 113, л.д. 149, л.д. 185, л.д. 222, том 3 л.д. 9, л.д. 46, л.д. 83, л.д. 121, л.д. 158, л.д. 198, л.д. 235, том 4 л.д. 27, л.д. 64, л.д. 101, л.д. 137, л.д. 173, л.д. 209, л.д. 247);

- протоколом осмотра места происшествия от 07.04.2025г., согласно которому осмотрен участок местности, расположенный по адресу: адрес (том 1 л.д. 15-18);

- протоколом осмотра места происшествия от 02.10.2025г., с фототаблицей, согласно которому осмотрены помещения адрес, расположенные по адресу: адрес (том 1 л.д. 20-27);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 04 час. 28 мин. до 04 час. 37 мин. 19 февраля 2025 года (том 1 л.д. 130-131);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 02 час. 40 мин. до 03 час. 05 мин. 20 февраля 2025 года (том 1 л.д. 167-168);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 02 час. 52 мин. до 02 час. 58 мин. 22 февраля 2025 года (том 1 л.д. 204-205);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 04 час. 09 мин. до 04 час. 16 мин. 24 февраля 2025 года (том 1 л.д. 241-242);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 05 час. 41 мин. до 05 час. 47 мин. 25 февраля 2025 года (том 2 л.д. 33-34);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 06 час. 12 мин. до 06 час. 19 мин. 28 февраля 2025 года (том 2 л.д. 70-71);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 07 час. 22 мин. до 07 час. 39 мин. 03 марта 2025 года (том 2 л.д. 106-107);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 06 час. 07 мин. до 06 час. 35 мин. 04 марта 2025 года (том 2 л.д. 142-143);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 06 час. 16 мин. до 06 час. 31 мин. 05 марта 2025 года (том 2 л.д. 178-179);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 04 час. 26 мин. до 04 час. 37 мин. 06 марта 2025 года (том 2 л.д. 215-216);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 03 час. 19 мин. до 03 час. 27 мин. 07 марта 2025 года (том 3 л.д. 1-2);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 05 час. 27 мин. до 05 час. 30 мин. 08 марта 2025 года (том 3 л.д. 38-39);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 03 час. 03 мин. до 03 час. 10 мин. 09 марта 2025 года (том 3 л.д. 75-76);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 06 час. 58 мин. до 07 час. 34 мин. 11 марта 2025 года (том 3 л.д. 112-113);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 03 час. 18 мин. до 03 час. 41 мин. 13 марта 2025 года (том 3 л.д. 150-151);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 02 час. 54 мин. до 03 час. 02 мин. 14 марта 2025 года (том 3 л.д. 190-191);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 02 час. 53 мин. до 03 час. 05 мин. 15 марта 2025 года (том 3 л.д. 227-228);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 07 час. 34 мин. до 07 час. 45 мин. 17 марта 2025 года (том 4 л.д. 19-20);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 04 час. 35 мин. до 04 час. 44 мин. 18 марта 2025 года (том 4 л.д. 56-57);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 05 час. 58 мин. до 06 час. 02 мин. 19 марта 2025 года (том 4 л.д. 93-94);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 05 час. 54 мин. до 06 час. 19 мин. 21 марта 2025 года (том 4 л.д. 130-131);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 06 час. 55 мин. до 06 час. 59 мин. 23 марта 2025 года (том 4 л.д. 166-167);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 06 час. 54 мин. до 07 час. 03 мин. 24 марта 2025 года (том 4 л.д. 202-203);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 06 час. 29 мин. до 06 час. 36 мин. 29 марта 2025 года (том 4 л.д. 239-240);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года, в ходе которого осмотрен диск CD-R с видеозаписью камеры видеонаблюдения, установленной в помещении склада готовой продукции адрес по адресу: адрес, за период времени с 03 час. 26 мин. до 03 час. 40 мин. 02 апреля 2025 года (том 5 л.д. 28-29);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года с фототаблицей, в ходе которого осмотрены: отчеты о событиях по арендаторам, поставщикам и номерам транспорта адрес, расположенного по адресу: адрес, за период времени с 19 февраля 2025 года по 03 апреля 2025 года (том 5 л.д. 80-87);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2025 года с фототаблицей, в ходе которого осмотрена сличительная ведомость результатов инвентаризации основных средств нематериальных активов адрес, расположенного по адресу: адрес (том 5 л.д. 89-93);

- заключением эксперта №08/25-58 от 27 августа 2025 года, согласно выводам которого: рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 19.02.2025 составляет 28263 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 20.02.2025 составляет 28263 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 22.02.2025 составляет 28263 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 24.02.2025 составляет 28263 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 25.02.2025 составляет 28263 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 28.02.2025 составляет 28263 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 03.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 04.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 05.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 06.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 07.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 08.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 09.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 11.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 13.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 14.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 15.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 17.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 18.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 19.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 21.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 23.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 24.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 29.03.2025 составляет 28493 руб. 00 коп.; рыночная стоимость «Тележка гидравлическая ОК25 2,5Т-115 СМ», принадлежащая адрес по состоянию на 02.04.2025 составляет 28680 руб. 00 коп. (том 5 л.д. 104-130).

Решая вопрос о достоверности и объективности исследованных в судебном заседании доказательств, суд находит исследуемые доказательства допустимыми. Суд не находит существенных нарушений уголовно - процессуального закона при рассмотрении данного уголовного дела.

Достоверность и объективность письменных доказательств у судьи сомнений не вызывает, поскольку они последовательны и непротиворечивы, получены с соблюдением норм уголовно-процессуального закона, объективно фиксируют фактические данные.

Суд доверяет выводам эксперта, и считает, что экспертное заключение является допустимым доказательством по данному уголовному делу, так как получено с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, выводы эксперта обоснованы, сомневаться в объективности заключения эксперта у суда нет оснований. Заключение оформлено надлежащим образом, научно обосновано, выводы представляется суду ясными и понятными, данные экспертизы согласуются с иными исследованными в ходе судебного заседания доказательствами по делу.

Протоколы осмотра предметов, протокол осмотра места происшествия, их содержание, ход и результаты зафиксированы в соответствующих протоколах, следственные действия проведены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона. Все требования при проведении следственных действий соблюдены. При этом у суда нет оснований сомневаться в их достоверности, поскольку указанные выше данные согласуются с другими исследованными в ходе судебного следствия и признанными судом достоверными доказательствами.

Оценивая показания представителя потерпевшего ...фио, свидетелей фио, фио, чьи показания положены в основу приговора суда в качестве доказательств вины подсудимого, суд признает их достоверными и правдивыми, поскольку они последовательны, взаимно дополняют друг друга, в совокупности устанавливают одни и те же обстоятельства произошедшего, согласуются как между собой, так и с другими доказательствами по делу. Оснований для оговора подсудимого потерпевшим и свидетелями, суд не усматривает.

Оценивая показания подсудимого ФИО1 о том, что он действительно умышленно совершил кражу двадцати пяти гидравлических тележек, суд доверяет им, поскольку они соответствуют всем иным доказательствам по делу. Оснований для самооговора суд не усматривает.

Таким образом, анализ приведенных доказательств в их совокупности, дает основание считать вину подсудимого ФИО1 полностью доказанной.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, поскольку он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, в крупном размере.

Хищение имело место, поскольку ФИО1 совершил с корыстной целью противоправное безвозмездное изъятие чужого имущества в свою пользу, причинившее ущерб собственнику этого имущества. Тайность хищения выразилась в том, что в момент хищения за ФИО1 никто не наблюдал. ФИО1 достоверно знал о принадлежности гидравлических тележек другому лицу, он не имел никакого права их брать, тем не менее, взял и присвоил. Преступление было оконченным, поскольку у ФИО1 была реальная возможность распорядиться похищенным имуществом, ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. Признак крупного размера нашел свое подтверждение, поскольку сумма ущерба при хищении превысила 250 000 руб.

Обсуждая вопрос об избрании вида и размера наказания, в соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, состояние здоровья подсудимого, его возраст, состав семьи, наличие иждивенцев, род занятий, состояние здоровья его родных и близких, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного, на условия жизни его семьи, социальный статус, иные обстоятельства.

Суд принимает во внимание, что ФИО1 совершил преступление, относящиеся к категории тяжких.

При изучении личности подсудимого ФИО1 установлено, что по месту жительства жалоб и заявлений не имеет, на учете в НД и ПНД не состоит, вину признал полностью, раскаялся в содеянном, работает, имеет заболевания, женат, имеет на иждивении несовершеннолетних детей, один из которых имеет заболевания, оказывает помощь матери, имеющей заболевания, имеет финансовые трудности.

Оснований сомневаться во вменяемости ФИО1 не имеется. С учетом поведения ФИО1 в судебном заседании, суд признает его вменяемым в отношении совершенного им преступного деяния.

К обстоятельствам, смягчающим наказание в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд относит наличие малолетних детей ... паспортные данные.

К обстоятельствам, смягчающим наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд относит признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном, осознание им противоправности своего поведения, отсутствие жалоб и заявлений по месту жительства, наличие трудоустройства, состояние здоровья подсудимого, семейную ситуацию, связанную с необходимостью оказывать помощь нуждающимся в ней членам семьи, заболевание ребенка, оказание помощи семье, матери.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, определенных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Исключительных обстоятельств, связанных с целью и мотивом совершенных преступлений, либо с поведением подсудимого во время совершения преступлений или после их совершения, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного и дающих основание для применения в отношении подсудимого положений ст. 64 УК РФ, судом не усмотрено.

С учетом данных о личности подсудимого, обстоятельств совершения инкриминируемого деяния, суд не находит оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ.

Исходя из положений ч. 2 ст. 43 УК РФ, предусматривающей целью наказания восстановление социальной справедливости, предупреждение совершения нового преступления, учитывая необходимость соответствия назначенного наказания характеру и степени общественной опасности совершенного преступления, его фактические обстоятельства, данные о личности виновного и обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, его возраст, семейное и имущественное положение, состояние его здоровья, в том числе совокупность смягчающих вину обстоятельств, применяя принцип индивидуализации назначенного наказания, суд считает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы.

Принимая во внимание, что после совершения преступления по настоящему уголовному делу ФИО1 более других преступлений не совершал, суд приходит к заключению, что подсудимый, сделав для себя соответствующие выводы и перестав заниматься преступной деятельность, встал на путь исправления, ввиду чего полагает, что исправление и перевоспитание подсудимого возможно без его изоляции от общества, то есть считает возможным, на основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, назначив подсудимому испытательный срок и возложив на него исполнение определенных обязанностей

Оснований для применения ст.ст. 53.1, 62, 76.2 УК РФ с учетом личности подсудимого и конкретных обстоятельств дела суд не находит.

Суд, с учетом данных о личности ФИО1, считает возможным не назначать подсудимому дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

В соответствии со ст. 81 УПК РФ суд разрешает вопрос о судьбе вещественных доказательств.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком в течение 3 (трех) лет.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на условно осужденного исполнение определенных обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию; не допускать нарушений общественного порядка.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, по вступлении приговора в законную силу - отменить.

Вещественные доказательства:

- диски, документы, находящиеся при материалах уголовного дела, после вступления приговора в законную силу – хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в Московский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе.

Судья Ю.Н. Сухинина